СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первой сессии

[bookmark: _GoBack]24.10.2023г.                                        ст. Евсино                                             №134

О внесении изменений в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.10.2021 года №45 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.10.2021 года №45 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области:
1.1.1. В Приложении №3 раздел " Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Евсинского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области" изложить в следующей редакции:

"Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Евсинского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области

1. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений.
2. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями".
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Искитимская газета"  и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава
Евсинского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области                                                                    А.Б. Кругликов

Председатель
Совета депутатов
Евсинского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области                                                                     В.В. Роговский